
Obsah
Předmluva.................  " "............................................ ...............................
VYNÁLEZY...............              -
1 Určovací a zrušovací řízení u vynálezů..............................................

1.1. Určovací řízení u vynálezů..................................................................
11.1. Podání žádosti o určení.......................................................................... 9
1.1.2. Řízení o žádosti o určení...................................................................... 10
1.1.3. Určení rozsahu ochrany.........................................................................12

1.2. Zrušovací řízení u vynálezů...............................................................13
1.2.1. Podání návrhu na zrušení......................................................................14
1.2.2. Řízení o návrhu na zrušení................................................................... 17

1.3. Společné zásady pro určovací a zrušovací řízení u vynálezů........ 19
PRŮMYSLOVÉ VZORY.................................................................................21
2. Výmazové řízení u průmyslových vzorů............................................21

2.1. Podání návrhu na výmaz průmyslového vzoru.................................22
2.2. Řízení o návrhu na výmaz průmyslového vzoru.............................. 24
2.3. Rozhodnutí o návrhu na výmaz průmyslového vzoru...................... 26
2.4. Obecné zásady pro výmazové řízení u průmyslových vzorů.......... 27

UŽITNÉ VZORY..............................................................................................29
3. Určovací a výmazové řízení u užitných vzorů.........................  29

3.1. Určovací řízení.................................................................................. 29
3.2. Výmazové řízení................................................................................29

3.2.1. Podání návrhu na výmaz užitného vzoru............................................. 30
3.2.2. Řízení o návrhu na výmaz užitného vzoru........................................... 31
3.2.3. Rozhodnutí o návrhu na výmaz užitného vzoru................................... 34
3.2.4. Společné zásady pro určovací a výmazové řízení u užitných vzorů... 35

OCHRANNÉ ZNÁMKY................................................................................... 37
4. Řízení o námitkách...............................    37

4.1. Osoby oprávněné k podání námitek................................................. 38
4.2. Podání a náležitosti námitek............................................................. 40
4.3. Lhůta k podání námitek......................................................................42
4.4. Správní poplatek za podání námitek................................................. 42
4.5. Důvody podání námitek.....................................................................42

4.5.1. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1 písm. a).......................42
4.5.1.1. Posuzování podobnosti označení..................................................43
4.5.1.2. Relevantní veřejnost - spotřebitel..................................................44
4.5.1.3. Posuzování podobnosti výrobků a služeb......................................45



Metropolitní univerzita Praha

4.5.1.4. Pravděpodobnost záměny............................................................. 46
4.5.2. Námitky podané podie ustanovení § 7 odst. 1 písm. b).......................52

4.5.2.1. Dobré jméno...................................................................................53
4.5.2.2. Starší právo.....................................................................................55
4.5.2.3. Nepoctivé těžení z rozlišovací způsobilosti.................................... 56
4.5.2.4. Újma na rozlišovací způsobilosti.................................................... 56
4.5.2.5. Nepoctivé těžení z dobrého jména................................................. 56
4.5.2.6. Újma na dobrém jménu...................................................................57

4.5.3. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1 písm. c), d), e).............57
4.5.3.1. Všeobecně známá známka............................................................ 58

4.5.4. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1 písm. f)....................... 61
4.5.4.1. Vztah namítající - přihlašovatel...................................................... 62
4.5.4.2. Řádné odůvodnění obstaravatele...................................................63

4.5.5. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1 písm. g).......................63
4.5.5.1. Nezapsané označení......................................................................64
4.5.5.2. Starší právo.....................................................................................64
4.5.5.3. Posuzování podobnosti označení...................................................65
4.5.5.4. Prokázání nezapsaného označení..................................................65
4.5.5.5. Místní dosah - vžitost.....................................................................67

4.5.6. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1 písm. h)...................... 68
4.5.7. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1 písm. i)....................... 68
4.5.8. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1 písm. j)....................... 69
4.5.9. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1 písm. k)...................... 70

4.6. Řízení o námitkách......... ..................................................................70
4.6.1. Zastavení řízení o námitkách............................................................... 70
4.6.2. Zamítnutí námitek.................................................................................71
4.6.3. Zamítnutí přihlášky ochranné známky................................................. 73

5. Připomínky proti zápisu ochranné známky do rejstříku..................74
5.1. Osoby oprávněné k podání připomínek.............................................75
5.2. Podání a náležitosti připomínek......................................................... 75
5.3. Lhůta k podání připomínek................................................................ 76
5.4. Správní poplatek za podání připomínek............................................76
5.5. Odůvodnění připomínek..................................................................... 76
5.6. Řízení o připomínkách....................................................................... 76

5.6.1. Sdělení k připomínkám........................................................................76
5.6.2. Zamítnutí přihlášky ochranné známky.................................................77

6. Návrh na zrušení ochranné známky..........................  79
6.1. Oprávněné osoby k podání návrhu na zrušení............................... 79
6.2. Podání a náležitosti návrhu na zrušení............................................79



Sporná řízení před Úřadem průmyslového vlastnictví

6.3. Lhůta k podání návrhu na zrušení.................................................... 80
6.4. Správní poplatek za podání návrhu na zrušení...............................81
6.5. Řízení o návrhu na zrušení ochranné známky................................ 81

6.5.1. Zastavení řízení o návrhu na zrušení (usnesením).............................. 81
6.5.2. Zrušení ochranné známky....................................................................82
6.5.3. Účinky rozhodnutí o zrušení ochranné známky....................................82
6.5.4. Zamítnutí návrhu na zrušení.................................................................82

6.6. Důvody, které vedou ke zrušení ochranné známky..........................83
6.6.1. Neužívání ochranné známky................................................................83
6.6.2. Zdruhovění ochranné známky..............................................................84
6.6.3. Ochranná známka se stala klamavou...................................................85
6.6.4. Zrušení ochranné známky na základě soudního rozhodnutí.................86

7. Návrh na prohlášení ochranné známky za neplatnou......................87
7.1. Oprávněné osoby k podání návrhu na prohlášení ochranné známky 

za neplatnou............................................................................ 87
7.2. Podání a náležitosti návrhu na prohlášení ochranné známky 

za neplatnou.....................................................  88
7.3. Lhůta k podání návrhu na prohlášení ochranné známky 

za neplatnou............................................................................ 89
7.4. Správní poplatek za podání návrhu na prohlášení ochranné známky

za neplatnou...................................................................................... 89
7.5. Řízení o návrhu na prohlášení ochranné známky za neplatnou.... 90

7.5.1. Zastavení řízení.................................................................................... 90
7.5.2. Zamítnutí návrhu na prohlášení ochranné známky za neplatnou....... 91
7.5.3. Prohlášení ochranné známky za neplatnou..........................................91
7.5.4. Účinky rozhodnutí o prohlášení ochranné známky za neplatnou......... 91

7.6. Důvody, které vedou k prohlášení ochranné známky za neplatnou 92
7.6.1. Zápis ochranné známky v rozporu s ustanovením § 4 nebo § 6.......... 92
7.6.2. Námitkové důvody uvedené v ustanovení § 7......................................93

8. Opravné řízení u ochranných známek.........................    95
8.1. Rozklad..............................................................................................95

8.1.1. Lhůta k podání rozkladu....................................................................... 96
8.1.2. Lhůta k podání odůvodnění rozkladu....................................................96
8.1.3. Správní poplatek za podání rozkladu....................................................96
8.1.4. Oprávněná osoba k podání rozkladu....................................................97

8.2. Odvolání............................................................................................ 97
8.2.1. Lhůta k podání odvolání.......................................................................97

8.3. Mimořádné opravné prostředky........................................................97
8.3.1. Obnova řízení.......................................................................................98



Metropolitní univerzita Praha

8.4. Přezkumné řízení...............................................................................99
8.5. Žaloba proti rozhodnutí Úřadu........................................................ 101

9. Použitá literatura......................  103
Rejstřík pojmů.............................................................................................105

Jednotlivé části zpracovali:

Ing. Jan Netušil
Mgr. Zuzana de Korver

1 -3. část
4.-8. část


